
Dar vienas Panevėžio savivaldybės leidimas statybai pripažintas
neteisėtu

Respublikos 9-ojo namo savininkų bendrija kreipėsi į Valstybinę teritorijų planavimo ir
statybos inspekciją, dėl Panevėžio m. savivaldybės administracijos 2020 m. gruodžio 14 d.
išduoto statybos leidimo Nr. LRS-51-201214-00044 leidžiančio įrengti antžemines
komunalinių atliekų ir antrinių žaliavų surinkimo aikšteles adresu Vasario 16-osios g. 19,
Elektros g. 6/ J. Basanavičiaus g. 2, Respublikos g. 9, Laisvės a. 25, Gegutės g. 3, A.
Mackevičiaus g. 10, Vasario 16-osios g. 10, Ukmergės g. 9, teisėtumo patikrinimo.
2021m. balandžio 14 d. patikrinimo akto išvadoje pažymima, kad statybą leidžiantis
dokumentas LRS-51-201214-00044 išduotas neteisėtai, nes Panevėźio m. savivaldybės
administracija neturi Nacionalinės žemės tarnybos išduotų sutikimų statyti laikinuosius ir
nesudėtinguosius statinius valstybinėje žemèje, statybų leidime nurodytais adresais.
Valstybinė teritorijų planavimo ir statybų inspekcija inicijuos kreipimąsi į teismą, dėl statybą
leidžiančio dokumento galiojimo panaikinimo. Už patikrinimo metu nustatytus pažeidimus
Panevėžio m. savivaldybės administracijai bus taikoma atsakomybė numatyta
Administracinių nusižengimų kodekso 362 str. 5 d.
Kadangi, pagal neteisėtai išduotą statybų leidimą už pastatytas komunalinių atliekų ir
antrinių žaliavų surinkimo aikšteles Aplinkos projektų valdymo agentūra jau yra sumokėjusi
Panevėžio m. savivaldybės administracijai ir/arba rangovui, kyla klausimas, kas Aplinkos
projektų agentūrai turėtų grąžinti neteisėtoms statyboms išmestus pinigus.


